pta. cū ad dedicatiōem eccleie san-  
cti sebastiani ab alijs inuitata esset  
in ipsa nocte qua sequenti die ire de-  
bebat. carnis voluptate stimulata  
a viro suo se abstinere non potuit  
Facto at mane. magis erubescēs  
vultū hoīm q̄ dei. illuc profecta ē  
Mox at vt oratoriū vbi erāt fliq̄e  
sancti sebastiani ingressa est diabo-  
lus eā arripuit et corā oibus vexa-  
re cepit. Tunc presbiter illi eccleie  
arripiens altaris pallium inde eā  
operuit. sed diabolus ipm presbiteruz  
statim inuasit. duxerūt eū amici sui  
ad incātatores vt incātatiōib⁹ su-  
is diabolū effugarēt Sed mox cū  
incātaret. iudicio dei legio demo-  
nū. i. v. dclxvi. in eā ingressi sunt  
ipam arti⁹ vexare ceperūt. Quidā  
aut vir noie formatus scitate cōspi-  
cu⁹ suis p̄cib⁹ eā sanauit. Legit enī  
in gestis longobardoꝝ q̄ tpe gil-  
berti regis tota ytaliam tanta peste  
p̄cussa est vt vir vnus alterū sepe  
lire sufficeret. Et hec pestis rome  
maxie et papie grafabat. Tūc vili-  
biliter bon⁹ āgel⁹ multis apparuit  
malo āgelo seq̄ti et venabulū ferē-  
ti p̄cipies vt p̄citeret et cedē facēt  
Quoties at aliquaz domū p̄cucie-  
bat. tot inde mortui ferebant. Tūc  
cuidaz diuinit⁹ reuelatū est q̄ neq̄  
q̄ hec pestis cessaret. donec scō se-  
bastiano altare papie cōstrueretur  
Qd̄ qd̄ cōstruēt⁹ ē in eccleia scī pe-  
tri q̄ d̄r ad vincula. Quo scō. stati-  
illa cessauit q̄ssatio et illuc a roma  
reliq̄e scī sebastiani sūt delate. Am-  
bro. in p̄fatiōe sic ait. Bti martir.  
sebastiani p̄ cōfessiōe nois tui dñe

venerabilis sanguis effusus simul et tua  
mirabilia manifestat quod proficit in in-  
firmitate virtute. et nostris studiis dat  
perfectum et infirmis apud te prestat  
auxilium

#### De nomine.

**A**gnes dicta fuit ab agna  
quod melle et humiliter tanquam ag-  
na fuit. vel a greco quodam  
agno quod est pius quod pia et misericors  
extitit. Vel agnes ab agnoscendo  
quod via dicitur. agnouit. Veritas autem  
per Augustinum. opponitur vanitati. fasti-  
di et duplicitati que tria a se remouit  
per veritatem quam habuit

#### De sancta agnete

**A**gnes virgo prudentissima  
vt testatur ambrosius. que eius passio  
non descripta est. etatis sue  
anno mortem perdidit et vitam iuenit. In  
santia quod dicitur reputabat in annis. huius erat  
senectus mentis immensa. corpore  
iuuencula. sed in animo cana. Pul-  
cra facie. sed pulchrior fide. Que dum  
a scolis reuertitur. a prefecti filio a-  
damant. Cui ille gemas et diuitias  
innumerabiles permittit. si consensum  
eius coniugis non negaret. Cui agnes  
respondit. Discede a me fomes pec-  
cati. nutrimentum facinoris. pabulum  
mortis. quod iam ab alio amatore per-  
uenta sum. cepit quod ipsum suum amato-  
rem et sponsum a quinque commen-  
dare que sponse in sponsis precipue  
requirunt scilicet a nobilitate generis  
a decore pulchritudinis. a diuitiarum  
abundantia. a fortitudine et pote-  
statis efficacia. et ab amoris excellen-  
tia sic dicens. Qui longe te nobili-

or est et genere dignior cuius mat  
virgo est. cuius pater feminam nescit.  
cuius angelus fuerunt. cuius pulcritudi  
nem sol et luna mirantur. cuius opes  
nunquam deficiunt. cuius diuitie nun  
quam decreverunt. cuius odore reuiuiscunt  
mortui. cuius tactu confortantur infirmi  
cuius amor est castitas. tactus scilicet  
tas. unio virginitas. Hec autem quinque  
ponit in quadam auctoritate dicens  
Cuius generositas celsior. possibili  
tas fortior. aspectus pulchrior. a  
mor suauior. et omni gratia elegantior  
Deinde ponit quinque beneficia que sibi  
sponsus attulit et alijs sponsis  
confert scilicet quod eas fidei anulo subar  
rat multiplici virtutum varietate ve  
stit et ornat. passiois sue sanguine  
eas signat. vinculo amoris sibi eas  
copulat. et thesauris celestibus glorie  
ipsas ditat sic dicit. Qui anulo suo sub  
arrauit me. dextram meam et collum  
meum cinxit lapidibus preciosis. in  
dixit me circulo auro terna et immen  
sis monilibus ornauit me. Posuit  
signum in faciem meam ut nullus  
alius preter eum amatores assumat et  
sanguis eius ornauit genas meas  
In amplexibus eius castis astricta  
sum. iam corpus eius corpori meo as  
sociatum est. Ostendit mihi thesauros  
incomparabiles quos mihi se daturus  
si in eo perseuerauero promissit. Au  
diens hec infans iuuenis lecto per  
sternitur. et quod amorem egrotaret per  
alta suspiria a medicis aperit. Cum  
quod patet iuuenis eadem virginem replica  
ret. et illa propositis sponsi federa se vi  
olare non posse assereret. cepit pre  
fectus inquirere quis esset ille sponsus

de cuius se agnes partem factaret.  
Cum ergo quidam assereret quod christus  
sponsus suus diceret. blandis prius  
sermonibus. demum terroribus eam pul  
sat. Cui agnes. Quicquid vis agere quod  
quod quis non poteris obtinere. Ipsi  
enim terreter et blandientem similitudinem  
deridebat. Cui prefectus. Unum tibi  
de duobus elige. Aut cum virginibus  
dece veste sacrificasti tibi virginitas  
placet aut cum meretricibus seortabe  
ris. Quia enim nobilis erat. vim  
sibi inferre non poterat et ideo titu  
lum christianitatis sibi opposuit. Cui  
illa. Nec sacrificabo dijs tuis. nec  
sordibus polluar alienis. Necum  
enim habeo custodere corporis mei an  
gelum domini. Tunc prefectus iussit eam  
expoliari et nudam ad lupanar du  
ci. Tanta autem denudatione capillis ei  
dominus contulit ut melius capillis quam ve  
stibus tegeretur. Ingressa autem turpitu  
dinis locum angelum domini preparatum  
iuenit qui locum claritate nimia cir  
cumfulsit. et sibi stolam candidissimam  
preparauit. sic quod lupanar locus fit  
orois a deo ut maudior etiret quam  
fuisse ingressa quod immenso lumen dabat  
honoris. Prefectus autem filius cum alijs iu  
uenibus ad lupanar venit. et eos pro  
us ad ipsam inuitauit. Qui ingressi  
sunt ex miraculo critici. opuncti redie  
runt. Quos ille miseros appellas  
et ad eam fures intrans cum ea vellet  
contingere in ipsum lumen irruit. Qui cum  
deo non dedisset honorem. profocatus  
a dyabolo expirauit. Quod prefectus  
audiens cum ingenti ploratu ad eam  
venit. et eam mortis eius diligenter  
suscitauit. Cui agnes. Ille cuius volu